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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

01  Åbent       Status på Idræts- og bevægelsespolitikken 2006

05477-2004  
 
Resumé
Skole og Fritid har udarbejdet en statusoversigt pr. 1. juli på de konkrete aktiviteter 
og projekter, der indgår i Idræts- og Bevægelsespolitikkens handleplan for 2006. 
Politikken skal tages op til revision hvert år i forbindelse med udkastet til næste års 
handleplan. 

Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget godkendt på sit møde den 7.december 2005, pkt. 4, 
Handleplan for 2006 for Idræts og Bevægelsespolitikken.

Den 31. januar 2005, pkt. 29, vedtog kommunalbestyrelsen enstemmigt Gentofte 
Kommunes idræts- og bevægelsespolitik samt handleplan for de konkrete 
aktiviteter og initiativer. Politikken blev offentliggjort i februar 2005 og udsendt til 
alle foreninger, skole, daginstitutioner og fritidscentre. Der er oprettet en stilling 
som idrætskonsulent, hvor Anders Munch Rasmussen blev ansat pr. 1. marts 
2005. Der er i budget 2006 afsat 580.000 kr. til aktiviteter og indsatsområder. Der 
er ikke afsat yderligere midler for overslagsårene.

Idræts og bevægelsespolitikken er opbygget med en 12 årig vision i fire søjler; 
eliteidræt, foreningsidræt, bevægelses- og motionsidræt og særlige målgrupper 
med 4 årige målsætninger (2005-08) samt en række indsatsområder og aktiviteter 
inden for alle fire målgrupper for 2005-06. Politikken omfatter også nye anlæg og 
facilitetsforbedringer som kommunen iværksætter samt de kommunale 
tilskudsordninger til det frivillige foreningsliv.

Som en del af den samlede idræts- og bevægelsespolitik sker løbende planlægning 
og udbygning af kommunens idrætsfaciliteter i samarbejde med SKUB, 
foreningerne og eksterne rådgivere. Det er idrætshaller/ klubfaciliteter på 
Skovshoved Havn, Gersonsvej (Hellerup), Ordrup hal, B1903/Olympia, Skovshoved 
IF, Munkegårdsskolen, Skovgårdsskolen samt Gentofte Sportspark.

I vedlagte oversigt gives halvårsstatus på de besluttede aktiviteter for 2006. 
På baggrund af udvalgets drøftelser fremlægges i september projektforslag med 
budget for handleplan 2007, herunder hvilke forslag ønskes videreført samt nye 
tiltag der skal medvirke til at realisere politikkens vision.

Vurdering
På udvalgsmødet den 9.august 2006 vil idrætskonsulenten samt kommunelægen 
Karen Margrethe Nyholm være til stede og vil præsentere uddybet status på 
henholdsvis ”Talentudviklingsprojektet” og projekt ”Børn i bevægelse” 
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Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur og Fritidsudvalget:

At statusorienteringen tages til efterretning.
_______________
Bilag
Status 01.07.06, Handleplan 2006

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

02  Åbent       Forlængelse af driftsftale for Maglegårdshallen

13562-2004  
  
Resumé
Gentofte Kommune indgik i maj 2002 driftsaftale med Hellerup Idrætsklub om drift 
af Maglegårdshallen med tilhørende faciliteter. Der var tale om en forsøgsvis 
outsourcing af driften af en større kommunal idrætsanlæg til anlæggets primære 
bruger.

Driftsaftalen udløber ved udgangen af 2006 og en ny driftsaftale skal sættes i 
udbud i henhold til EU-direktiv vedr. udbud af tjenesteydelser. Aftalen ønskes 
forlænget til 31.maj. 2007 for at udarbejde et konditionsmæssigt udbudsmateriale 
og eventuel ny driftsansvarlig indtræder forud for en ny indendørssæson / skoleår.

Baggrund
Maglegårdshallen blev bygget i 2001-02 med deltagelse af hallens forventede 
kommende brugere som referencegrupper. De to største brugere var og er 
Maglegårdsskolen inkl. GFO i dagtimerne og Hellerup Idrætsklub (HIK), håndbold- 
og fodboldafdeling, der tegner sig for omkring 90 % af al øvrig træningstid i hallen. 

Anlægget består af en stor sportshal, en idrætssal, et motionsrum, en café samt 
klubrum for HIK, 16 omklædningsrum tilhørende depot og teknikrum.

Den årlige driftsudgift for Gentofte Kommune er knap 2 mio. kr. (eks. moms) 
inklusiv 4 % overhead til HIK. Det forventes at HIK også ønsker at byde på den 
fremtidige drift, men samtidigt skal foreningen have tid til at udarbejde et bud. Et 
udbud af driften i henhold til de gældende udbudsregler bør vurderes under hensyn 
til de samlede driftsforhold for kommunens øvrige idrætsanlæg. Målsætningen er 
den økonomisk mest fordelagtige drift, der sikrer en  så høj udnyttelse af 
faciliteterne som muligt samt at brugerne har et stort medansvar for driften.
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Da driften af Maglegårdshallen ikke tidligere har været udbudt, skal der udarbejdes 
et ensartet skriftligt materiale som grundlag for afgivelse af tilbud. 
Den nuværende driftskontrakt er så detaljeret at den danner et godt grundlag. 
Endvidere skal der tages højde for, at en leverandør skal have et rimeligt varsel fra 
han tildeles kontrakten og til han skal påbegynde opgaven. 

Vurdering
Skole og Fritid vurderer at den nuværende drift af Maglegårdshallen fungerer 
tilfredsstillende inden for rammerne af den nuværende driftsaftale. Derfor ønskes 
en længere planlægningsperiode for såvel udbyder som leverandører, der ønsker 
at byde på driften.  På anbefaling fra Jura bør der afsættes en periode på minimum 
seks måneder til gennemførelsen af en udbudsprocedure inklusiv en rimelig frist til 
at en leverandør kan overtage opgaven. Skole og Fritid finder det mest 
hensigtsmæssigt at ny kontrakt er gældende pr. 1. juni 2007 af hensyn til skolens 
og klubbernes skema og sæsonplanlægning.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget: 

1. at den gældende driftsaftale med Hellerup Idrætsklub om drift af 
    Maglegårdshallen forlænges frem til 31. maj 2007.

2. Skole og Fritid udarbejder udbudsmateriale for udbud af 
    Maglegårdshallens drift i samarbejde med Jura.
_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

03  Åbent       Anlægsregnskab, saltdepot og handicapparkering

027689-2006  
  
Resumé
Skole og Fritid forelægger anlægsregnskab for udvidelse af eksisterende sti, 
etablering af nye handicapparkeringspladser samt etablering af salttank og 
saltdoseringsanlæg til vandbehandlingsanlægget i Kildeskovshallen. Regnskabet 
udviser et samlet netto mindreforbrug på 59.320 kr. som søges tilbageført til 
renoveringspuljen for Kildeskovshallen for 2006.
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Baggrund
Kildeskovshallen har fået udført et automatisk saltdoseringsanlæg til bassinerne. 
Endvidere er der gennemført brolægningsentreprise for udvidelse af den 
eksisterende chaussestens belagte sti langs den gamle Kildeskovshals nordfacade 
mellem forpladsen til østfacaden af den nye svømmehal for at give adgang for 
tunge køretøjer til hhv. depot/vareindlevering og påfyldning af salttanken som er 
placeret nedgravet i jorden ud for vandbehandlingsanlægget i Kildeskovshallens 
nye bygning fra 2002. Brolæggerentreprisen omfattede tillige etablering af 4 nye 
handicapparkeringspladser inkl. skiltning og afmærkning samt reetablering af den 
eksisterende sti fra den ny handicapparkering til fortovet ved adgangen til den nye 
svømmehal. 

En detaljeret beskrivelse af projektet og dets tidsmæssige forløb kan ses i den 
vedlagte logbog. Bevilling til projektet er givet enstemmigt af Kommunalbestyrelsen

Vurdering
Regnskabet er under 2 mio. kr. men forelægges fagudvalget da regnskabet i 
henhold til anlægsmappen er afleveret for sent. Mindreforbrug foreslås overført til 
renoveringspuljen for Kildeskovshallen for 2006.  Her forelægges ansøgning om 
bevilling til renoveringsprojekter særskilt på udvalgsmødet i august.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At orienteringen om sagsforløbet tages til efterretning

2. At anlægsregnskabet godkendes. 

3. At mindreforbruget overføres til renoveringspuljen for Kildeskovshallen for
    2006.
_______________
Bilag
Adolphsvej 25 - Log Udvidelse af sti parkering
skema 2
skema3
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

04  Åbent         Anlægsbevillinger på i alt  960.000 kr. til renovering i 
Kildeskovshallen

02360-2004  
  
Resumé
Der søges om anlægsbevilling på 960.000 kr. til fem renoverings- og 
moderniseringsprojekter i Kildeskovshallen heraf er to af projekerne supplerende 
anlægsbevillinger til igangværende projekter.
Bevilling søges frigivet af det på investeringsoversigten for 2006 afsatte 
rådighedsbeløb på 2 mio. kroner til løbende moderniserings- og 
renoveringsprojekter i Kildeskovshallen. Samt et mindreforbrug på 60.000 kr. vedr. 
et at projekterne fra 2005, jfr. punkt 3 på dagsordenen.  Der i december 2005 
anlægsbevilget 1,1 mio. kr. til projekterne: bedre og fornyet skiltning ude og inde, 
elektroniske informationstavler i forhal samt etablering af nye adgangsvej for teknik.

Baggrund
Som et led i en generel opretning og modernisering af Kildeskovshallen afsatte 
Kommunalbestyrelsen i 2002 og i overslagsårene i alt 8 mio. kroner til en række 
renoveringsopgaver i Kildeskovshallens gamle svømmehal, boldhaller, forhal, 
caféområde samt en bevaringsmanual i samarbejde med Kulturarvstyrelsen.

I 2006 er der på investeringsoversigten 2,010 mio. kr. til løbende moderniserings- 
og renoveringsprojekter i Kildeskovshallen. Kommunalbestyrelsen gav på sit møde 
den 19. december 2005, pkt. 28 enstemmig anlægsbevilling på 1,1 mio. kr. til 
projekterne: bedre og fornyet skiltning ude og inde, elektroniske informationstavler i 
forhal samt etablering af nye adgangsvej for teknik.

For 2007-2008 er der afsat særskilt 50 mio. kroner til betonrenovering og 
udskiftning af vandbehandlingsanlæg i det gamle svømmeanlæg fra 1969. 
Kommunalbestyrelsen gav på sit møde den 29.maj 2006, pkt. 7 med stemmerne 15 
for (C, A, B, F og T) og 1 imod (V) anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til projektering af 
betonrenoveringen.

I 2006 gennemføres en række prioriterede moderniseringsprojekter samt akutte 
arbejder for at sikre driften. Kultur- og Fritidsudvalget fik på sit møde den 8. februar 
2006, pkt. 1 præsenteret en samlet plan for renoveringsarbejder i 2006-2008.
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Følgende projekter er prioriteret for 2006. Fremhævet er de fire projekter samt 
merforbrug på afsluttet anlægsprojekt som de resterende 0,9 mio. kr. søges 
disponeret til:

Projekt Udgift 
Elektronisk informationssystem, forhal og caféområde 225.000 
Renovering af skiltning, ude og inde 300.000 
Ny adgangsvej og -port for teknik og drift, nordfacade 575.000 
Anlægsregnskab, saltdepot og adgangsvej, mindreforbrug + 60.000
Anlægsregnskab, café og forhal, merforbrug 340.000
Drænprojekt, tillægsbevilling 350.000
Indgang øst, cykelparkering og lys 70.000
Projektørlys, hal 1 100.000
Overløbsriste, ny svømmehal 100.000
I alt 2.000.000

Anlægsregnskab, café og forhal er sendt til revision med et samlet merforbrug på 
340.000 kr. ud af en anlægsbevilling på 5,2 mio. kr. Anlægsregnskabet forelægges 
til godkendelse i september 2006.

Drænprojekt. I 2003 bevilgede Kommunalbestyrelsen på sit møde den 26. maj 
2003, pkt.2 enstemmigt 1,425 mio. kr. til etablering af nye drænboringer ved 
Kildeskovshallen for at forebygge problemer med opstigende grundvand på 
ejendommen. Dette projekt har været tidsforskudt i flere omgange som følge af 
ændrede planer for kommunens vandforsyning samt behov for en lang række 
prøveboringer i området. Der nu fundet den rigtige løsning og anlægsopgaven har 
været udbudt i licitation. Efter licitation udgør de samlede udgifter nu 1,775 mio. kr. 
hvorfor der søges om en tillægsbevilling på 350.000 kr. I vedlagte bilag er 
sagsforløb og økonomi uddybet.

Belysning og cykleparkering, indgang ØST: 
Indgang ØST (indgang D) har siden 2003 været permanent åben til brug for 
brugerne af boldspilshallerne. Det var ikke den oprindelige tanke ved bygning af 
hallen, men stort set alle brugerne i boldafsnittet - skoler, forbund, klubber, 
børnehaver mv. - benytter nu denne indgang til stor tilfredshed. Hallen har løbende 
forbedret forholdene indenfor indgang ØST og i cafeprojektet blev der etableret en 
Satellitkiosk til Kruses Café. Indgang ØST opleves dog ikke som et trygt område, 
da der for lidt lys i de mørke timer. Der mangler også cykelparkeringspladser når fx 
4 skoleklasser med 89 elever har idræt. Der søges 70.000 kr. fra renoveringspuljen 
i 2006 til at etablere mere lys udenfor indgangen og til flere cykelstativer. 
Oversigtskort vedlagt som bilag.
 
Projektørlys hal 1:
Haludvalget beskrev i 2000 et række ønsker, på baggrund af en rapport fra SISU v/ 
Per Plesner-Jacobsen. Stort set alle disse ønsker er nu opfyldt, bortset fra nye 
tilskuerpladser i hal 1 og nye projektører til brug ved præsentation af spillere ved 
kampe og stævner. Beløbet på 100.000 kr. fra renoveringspuljen i 2006 skal bruges 
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til etablering af nye projektører i hal 1.
Ansøgning fra december 2005 vedlagt som bilag.
 
Overløbsriste ny svømmehal:
Den nye svømmehal blev afleveret med nogle overløbsriste ved 50 meter– og 
varmtvands bassin, der allerede efter et par år var så slidte, at det ikke var 
sikkerhedsmæssigt forsvarligt at lade dem blive liggende. Det var ikke muligt at 
renovere ristene, så de var sikkerhedsmæssig forsvarlige. Ristene var desuden så 
vanskelige at holde rene, at det ikke var muligt at leve op til rengøringstilsynets 
påbud. Hallen valgte derfor at udskifte ristene med en anden type, der til stadighed 
er sikkerhedsmæssig forsvarlige, desuden er rengøringsvenlige, kan renoveres i 
mindre stykker og giver et bedre vandflow gennem risten. Beløbet på 100.000 kr. 
fra renoveringspuljen i 2006 skal bruges til at dække hallens udgifter til nye riste.

Vurdering
Skole og Fritid vurderer at de planlagte renoverings – og moderniseringsprojekter 
for 2006 er udtryk for en prioritering, der både forbedrer forholdene for brugerne og 
sikre en bedre drift af anlægget og anbefaler projekterne. Der er aktuelt yderligere 
renoveringsprojekter for et samlet beløb på mere end de i 2007 afsatte 2,092 mio. 
kr. 

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

1. At der gives anlægsbevilling på i alt 960.000 kr. til projekterne:

a: Supplerende anlægsbevilling på 340.000 til dækning af merforbrug på 
    renoveringsprojekt café & forhal

b: Supplerende anlægsbevilling på 350.000 kr. til drænprojekt

c: Anlægsbevilling på 70.000 kr. til belysning og cykelparkering ved indgang
    øst

d: Anlægsbevilling på 100.000 kr. til projektørlys i hal 1 

e: Anlægsbevilling på 100.000 til overløbsriste i ny svømmehal 

2. At anlægsbevillingen på i alt 960.000 kr. finansieres med 900.000 kr. over 
    det afsatte rådighedsbeløb i 2006 til renovering af Kildeskovshallen samt 
    de 60.000 kr. i mindreforbrug på projektet saltdepot og adgangsvej.
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_______________
Bilag
Tillægsbevilling til drænprojekt
skema 3
oversigt indgang A-F Kildeskovshallen
ansøgning fra Halduvalget

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

05  Åbent       Evaluering af Børne- og Ungepolitikken

026125-2006  
  
Resumé
Børne- og Ungepolitikken skal evalueres fra januar 2007. Politikken har på dette 
tidspunkt eksisteret siden juni 2004.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog i juni 2004 kommunens Børne- og Ungepolitik med 5 
værdier og en række projekter og aktiviteter, der er umøntet i perioden 2004-2006

Kultur- og Fritidsudvalget samt Børne- og Skoleudvalget besluttede på møderne 
henholdsvis den 8. og 13. marts at drøfte evalueringen af Børne- og Ungepolitikken 
i forbindelse med vedtagelsen af budget 2007.

Det overordnede formål med evalueringen er, at undersøge i hvilket omfang 
politikkens 5 værdier og udmøntningen i konkrete projekter og aktiviteter har haft 
betydning for børn og unge samt de voksne, der arbejder med børn og unge i 
kommunen.

Formålet er samtidig at samle faktuel viden om Børne- og Ungepolitikkens 
udmøntning, som med fordel kan udnyttes i det videre arbejde og den videre 
udvikling af politikken. Evalueringen vil have tre overordnede omdrejningspunkter: 
1) De fem værdier i praksis. 2) Hvad har de i alt 2,5 mio. til Børne- og 
Ungepolitikken betydet? 3) Information og kommunikation.

Evalueringen vil indeholde en kvantitativ og en kvalitativ del, hvor hovedvægten 
bliver lagt på det kvalitative.

Den kvantitative del består af 2 dele: 1) Indsamling af foreliggende data og 
dokumentation, primært ud fra www.bugpol.dk og 2) En kvantitativt orienteret 
spørgeskemaundersøgelse med standardiserede spørgsmål.
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Den kvalitative del kan bestå af fokusgruppe- og semistrukturerede interviews, 
dialogmøder og andre kvalitative metoder. Målgrupperne for den kvalitative del er 
1) de voksne borgere, dvs. forældre, forældrebestyrelser m.v., 2) Ledere og 
medarbejdere på skoler, institutioner og fritidsorganisationer, 3) Børn og unge.

Der ansøges om en anlægsbevilling på 300.000 kr. til budget 2007 til eksternt 
evalueringsfirma.

Vurdering
Styregruppen for Børne- og Ungepolitikken, som består af ledelsesrepræsentanter 
fra Børn og Forebyggelse, Skole og Fritid samt Kultur og Bibliotek vurderer, at der 
er behov for at evaluere Børne- og Ungepolitikkens betydning med henblik på at 
dokumentere politikkens betydning samt eventuelt korrigere de 5 værdier, gøre 
enkelte projekter til permanente tilbud eller afslutte dem samt information og 
kommunikation 

Indstilling
Kultur og Bibliotek samt Skole og Fritid indstiller 

Til kultur- og Fritidsudvalget:

1. At sagen drøftes.

2. At sagen videresendes til drøftelse af budget 2007.

_______________
Bilag
B & U notat

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

06  Åbent       Internetfiltre på Gentofte Bibliotekernes publikums-pc'er.

026613-2006  
  
Resumé
I samarbejde med Biblioteksstyrelsen tilbyder Kulturministeren installation af gratis 
internetfiltre i alle folkebiblioteker. Internetfiltrene skal blokere for pornografisk 
materiale i børnebibliotekerne. 
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Baggrund
Kulturminister Brian Mikkelsen tilbyder samtlige landets folkebiblioteker at få 
installeret gratis internetfiltre på pc’erne i børnebiblioteket, så der blokeres for 
pornografiske sider.
Biblioteksstyrelsen har i samarbejde med SKI (Statens og Kommunernes Indkøbs 
Service A/S) inviteret forhandlere af it-infrastruktur i SKI regi til at fremsende tilbud 
på opgaven. De indkomne forslag er gennemgået i samarbejde med Danmarks 
Biblioteksskole, og der er indgået samarbejde med Atea Danmark A/S ud fra 
kriterier som funktionalitet, brugervenlighed og administration.
 
Kulturministeriet tilbyder en finansiering, hvor staten betaler for produkt og 
installering, mens kommunerne derefter selv sørger for den løbende drift. 
Udgifterne til den løbende drift vil for Gentofte Bibliotekerne beløbe sig til ca. 4.000 
kr. årligt 
De kommuner, der ønsker at gøre brug af tilbuddet, skal tilmelde sig inden den 1. 
september.
Baggrunden for at Gentofte Bibliotekerne i dag ikke benytter sig af internetfiltre.
I Gentofte Bibliotekerne er alle publikums Pc’er placeret i åbne rum, så skærmene 
er synlige for medarbejderne og for andre brugere. Ingen af bibliotekets afdelinger 
har problemer med børn, der ser pornografi på Pc’erne og oplever generelt intet 
misbrug af Pc’erne.
Gentofte Bibliotekernes regler for brug af Internettet er vedlagt som bilag.
Internetfiltre på folkebibliotekernes Pc’er har længe været et diskussionsemne i 
bibliotekskredse. Mange modstandere mener, at filtrene giver en falsk tryghed, der 
ikke løser alle problemer i forbindelse med misbrug af Internettet. Eksempelvis 
blokerer filtrene ikke for meget voldelige sider, og de forhindrer heller ikke voksnes 
fordækte kontakt til børn via chatsider.
Flere biblioteker har erfaringer med, at filtrene spærrer for adgang til en række, ikke 
pornografiske sider, og at bibliotekerne derved kommer til at præsenterer et 
censureret Internet.

Vurdering
Kulturministerens tilbud er et signal til omverdenen om, at det ikke er acceptabelt, 
at der optræder pornografi i børnebiblioteket. Internetfiltrene er en blokering mod 
pornografisk materiale og et skridt på vejen mod en mere sikker benyttelse af 
Internettet i børnebibliotekerne.
Filtrene er et supplement til de præventive foranstaltninger, som Pc’ernes 
placeringer udgør, og børnebibliotekarernes løbende dialog med børnene om en 
fornuftig brug af Internettet.
Ifølge Atea Danmark betyder internetfiltrenes tekniske løsninger, at filtrene i dag er 
i stand til at skelne mellem pornografi og information. 
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Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
At Bibliotekerne tager imod tilbuddet om installation af gratis internetfiltre på de 
Pc’er, der er opstillet i bibliotekernes børneafdelinger. 
_______________
Bilag
KUF 060809 Internetfiltre1

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

07  Åbent      Tilkud til kulturelle aktiviteter. Status

026673-2006  

Resumé
Der er på budget 2006 afsat 1.439.000 kr. til Tilskud til kulturelle aktiviteter. Der 
gives i notatet en status på anvendelsen af midlerne i 2006.

Baggrund
Tilskud til kulturelle aktiviteter anvendes i 2006 til Kulturpuljen, GentofteNatten, 
Børnepuljen og arrangementer på bibliotekerne 

Tilskuddene giver mulighed for at tilbyde borgerne en række kulturelle aktiviteter, 
der kan supplere det eksisterende kulturliv. GentofteNatten, Børnekulturpuljen og 
arrangementer på bibliotekerne er alle nye tiltag fra 2005. Kulturpuljen har 
eksisteret siden 1997 og bevilger tilskud til eksterne ansøgere.

Indstilling
Kultur- og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

_______________
Bilag
Midtvejsevaluering af midlerne til kulturelle aktiviteter
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

08  Åbent         Ansøgning fra Jægersborg Alléforening om tilskud til 
festligholdelsen af Alléens 300 års jubilæum

030148-2006  

Resumé
Jægersborg Allé har 300 års jubilæum i år. Alléforeningen ønsker at festligholde 
jubilæet i forbindelse med GentofteNatten den 8. september og søger Kulturpuljen 
om tilskud.

Baggrund
Gotfredsen beskriver i sin bog ”Veje i Gentofte”, at Jægerborg Allé blev anlagt i 
sommeren 1706 af Gentoftes hovbønder. Gotfredsen har sine oplysninger fra en 
artikel i Historiske Meddelelser om København af Arne Sundbo, og hans kilde er 
Københavns Amts Kopibog fra den 16.12.1706. 
Jægersborg Alléforening ønsker at festligholde jubilæet i forbindelse med 
GentofteNatten den 8. september fra kl. 18-23 og har udarbejdet et program, der 
indeholder både lokalhistoriske indslag og mere underholdningsmæssige 
aktiviteter. Fra programmet kan bl.a. nævnes: Vægtere og lokalhistorisk 
rundvisning fra hestevogn; fakkeltog og fællessang; lokalhistorisk skattejagt for 
børn; underholdning ved Tove Hyldgaard og Tonny Landy samt Nesa Swing Band. 
Aftenen afsluttes med festfyrværkeri og asfaltbal. 
Alléforeningen har budgetteret med udgifter på i alt 130.000 kr og søger 
Kulturpuljen om 45.000 kr. Alléforeningen arbejder endvidere på at skaffe en eller 
to sponsorer.
Budgettets hovedposter er følgende:              
Scene, lydanlæg og underholdning            70.000 kr
Fakler, flag, hestevogne og vægtere          30.000 kr
Festfyrværkeri og asfaltbal                         30.000 kr                   
I alt 130.000 kr

Vurdering
I forbindelse med Kultur- og Festdage, Børnekulturugen og GentofteNatten m.m. 
opleves en stigende interesse blandt borgerne for lokalhistoriske emner. Den lokale 
historie kan bidrage til at skabe identitetsfølelse i forhold til at være borger i 
Gentofte Kommune. 
Det er et flot initiativ fra Jægerborg Alléforening, som har stor erfaring i at afvikle 
større arrangementer bl.a. i forbindelse med Kultur- og Festdage samt Cykelløbet.
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Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller 

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der bevilges et tilskud på 45.000 kr. til festligholdelse af Jægersborg Allés 300 
års jubilæum.

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

09  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000302-2006  
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KUF Kultur- og Fritidsudvalget  09-08-2006  01  Å, Åbent
_______________
Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

01  Åbent       Status på Idræts- og bevægelsespolitikken 2006

05477-2004  
  

Resumé
Skole og Fritid har udarbejdet en statusoversigt pr. 1. juli på de konkrete aktiviteter 
og projekter, der indgår i Idræts- og Bevægelsespolitikkens handleplan for 2006. 
Politikken skal tages op til revision hvert år i forbindelse med udkastet til næste års 
handleplan. 

Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget godkendt på sit møde den 7.december 2005, pkt. 4, 
Handleplan for 2006 for Idræts og Bevægelsespolitikken.

Den 31. januar 2005, pkt. 29, vedtog kommunalbestyrelsen enstemmigt Gentofte 
Kommunes idræts- og bevægelsespolitik samt handleplan for de konkrete 
aktiviteter og initiativer. Politikken blev offentliggjort i februar 2005 og udsendt til 
alle foreninger, skole, daginstitutioner og fritidscentre. Der er oprettet en stilling 
som idrætskonsulent, hvor Anders Munch Rasmussen blev ansat pr. 1. marts 
2005. Der er i budget 2006 afsat 580.000 kr. til aktiviteter og indsatsområder. Der 
er ikke afsat yderligere midler for overslagsårene.

Idræts og bevægelsespolitikken er opbygget med en 12 årig vision i fire søjler; 
eliteidræt, foreningsidræt, bevægelses- og motionsidræt og særlige målgrupper 
med 4 årige målsætninger (2005-08) samt en række indsatsområder og aktiviteter 
inden for alle fire målgrupper for 2005-06. Politikken omfatter også nye anlæg og 
facilitetsforbedringer som kommunen iværksætter samt de kommunale 
tilskudsordninger til det frivillige foreningsliv.

Som en del af den samlede idræts- og bevægelsespolitik sker løbende planlægning 
og udbygning af kommunens idrætsfaciliteter i samarbejde med SKUB, 
foreningerne og eksterne rådgivere. Det er idrætshaller/ klubfaciliteter på 
Skovshoved Havn, Gersonsvej (Hellerup), Ordrup hal, B1903/Olympia, Skovshoved 
IF, Munkegårdsskolen, Skovgårdsskolen samt Gentofte Sportspark.

I vedlagte oversigt gives halvårsstatus på de besluttede aktiviteter for 2006. 
På baggrund af udvalgets drøftelser fremlægges i september projektforslag med 
budget for handleplan 2007, herunder hvilke forslag ønskes videreført samt nye 
tiltag der skal medvirke til at realisere politikkens vision.
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Vurdering
På udvalgsmødet den 9.august 2006 vil idrætskonsulenten samt kommunelægen 
Karen Margrethe Nyholm være til stede og vil præsentere uddybet status på 
henholdsvis ”Talentudviklingsprojektet” og projekt ”Børn i bevægelse” 

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur og Fritidsudvalget:

At statusorienteringen tages til efterretning.
Beslutning:

Kultur- og Fritidsudvalget den 9. august 2006 

Taget til efterretning.

KUF Kultur- og Fritidsudvalget  09-08-2006  02  Å, Åbent
_______________
Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

02  Åbent       Forlængelse af driftsftale for Maglegårdshallen

13562-2004  
  

Resumé
Gentofte Kommune indgik i maj 2002 driftsaftale med Hellerup Idrætsklub om drift 
af Maglegårdshallen med tilhørende faciliteter. Der var tale om en forsøgsvis 
outsourcing af driften af en større kommunal idrætsanlæg til anlæggets primære 
bruger.

Driftsaftalen udløber ved udgangen af 2006 og en ny driftsaftale skal sættes i 
udbud i henhold til EU-direktiv vedr. udbud af tjenesteydelser. Aftalen ønskes 
forlænget til 31.maj. 2007 for at udarbejde et konditionsmæssigt udbudsmateriale 
og eventuel ny driftsansvarlig indtræder forud for en ny indendørssæson / skoleår.

Baggrund
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Maglegårdshallen blev bygget i 2001-02 med deltagelse af hallens forventede 
kommende brugere som referencegrupper. De to største brugere var og er 
Maglegårdsskolen inkl. GFO i dagtimerne og Hellerup Idrætsklub (HIK), håndbold- 
og fodboldafdeling, der tegner sig for omkring 90 % af al øvrig træningstid i hallen. 

Anlægget består af en stor sportshal, en idrætssal, et motionsrum, en café samt 
klubrum for HIK, 16 omklædningsrum tilhørende depot og teknikrum.

Den årlige driftsudgift for Gentofte Kommune er knap 2 mio. kr. (eks. moms) 
inklusiv 4 % overhead til HIK. Det forventes at HIK også ønsker at byde på den 
fremtidige drift, men samtidigt skal foreningen have tid til at udarbejde et bud. Et 
udbud af driften i henhold til de gældende udbudsregler bør vurderes under hensyn 
til de samlede driftsforhold for kommunens øvrige idrætsanlæg. Målsætningen er 
den økonomisk mest fordelagtige drift, der sikrer en  så høj udnyttelse af 
faciliteterne som muligt samt at brugerne har et stort medansvar for driften.

Da driften af Maglegårdshallen ikke tidligere har været udbudt, skal der udarbejdes 
et ensartet skriftligt materiale som grundlag for afgivelse af tilbud. 
Den nuværende driftskontrakt er så detaljeret at den danner et godt grundlag. 
Endvidere skal der tages højde for, at en leverandør skal have et rimeligt varsel fra 
han tildeles kontrakten og til han skal påbegynde opgaven. 

Vurdering
Skole og Fritid vurderer at den nuværende drift af Maglegårdshallen fungerer 
tilfredsstillende inden for rammerne af den nuværende driftsaftale. Derfor ønskes 
en længere planlægningsperiode for såvel udbyder som leverandører, der ønsker 
at byde på driften.  På anbefaling fra Jura bør der afsættes en periode på minimum 
seks måneder til gennemførelsen af en udbudsprocedure inklusiv en rimelig frist til 
at en leverandør kan overtage opgaven. Skole og Fritid finder det mest 
hensigtsmæssigt at ny kontrakt er gældende pr. 1. juni 2007 af hensyn til skolens 
og klubbernes skema og sæsonplanlægning.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget: 

1. at den gældende driftsaftale med Hellerup Idrætsklub om drift af 
    Maglegårdshallen forlænges frem til 31. maj 2007.

2. Skole og Fritid udarbejder udbudsmateriale for udbud af 
    Maglegårdshallens drift i samarbejde med Jura.
Beslutning:

Kultur- og Fritidsudvalget den 9. august 2006

Pkt. 1-2: Vedtaget.
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KUF Kultur- og Fritidsudvalget  09-08-2006  03  Å, Åbent
_______________
Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

03  Åbent       Anlægsregnskab, saltdepot og handicapparkering

027689-2006  
  

Resumé
Skole og Fritid forelægger anlægsregnskab for udvidelse af eksisterende sti, 
etablering af nye handicapparkeringspladser samt etablering af salttank og 
saltdoseringsanlæg til vandbehandlingsanlægget i Kildeskovshallen. Regnskabet 
udviser et samlet netto mindreforbrug på 59.320 kr. som søges tilbageført til 
renoveringspuljen for Kildeskovshallen for 2006.

Baggrund
Kildeskovshallen har fået udført et automatisk saltdoseringsanlæg til bassinerne. 
Endvidere er der gennemført brolægningsentreprise for udvidelse af den 
eksisterende chaussestens belagte sti langs den gamle Kildeskovshals nordfacade 
mellem forpladsen til østfacaden af den nye svømmehal for at give adgang for 
tunge køretøjer til hhv. depot/vareindlevering og påfyldning af salttanken som er 
placeret nedgravet i jorden ud for vandbehandlingsanlægget i Kildeskovshallens 
nye bygning fra 2002. Brolæggerentreprisen omfattede tillige etablering af 4 nye 
handicapparkeringspladser inkl. skiltning og afmærkning samt reetablering af den 
eksisterende sti fra den ny handicapparkering til fortovet ved adgangen til den nye 
svømmehal. 

En detaljeret beskrivelse af projektet og dets tidsmæssige forløb kan ses i den 
vedlagte logbog. Bevilling til projektet er givet enstemmigt af Kommunalbestyrelsen

Vurdering
Regnskabet er under 2 mio. kr. men forelægges fagudvalget da regnskabet i 
henhold til anlægsmappen er afleveret for sent. Mindreforbrug foreslås overført til 
renoveringspuljen for Kildeskovshallen for 2006.  Her forelægges ansøgning om 
bevilling til renoveringsprojekter særskilt på udvalgsmødet i august.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller
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Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At orienteringen om sagsforløbet tages til efterretning

2. At anlægsregnskabet godkendes. 

3. At mindreforbruget overføres til renoveringspuljen for Kildeskovshallen for
    2006.
Beslutning:

Kultur- og Fritidsudvalget den 9. august 2006

Pkt. 1: Taget til efterretning

Pkt. 2-3: Vedtaget.

KUF Kultur- og Fritidsudvalget  09-08-2006  04  Å, Åbent
_______________
Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

04  Åbent       Anlægsbevillinger på i alt  960.000 kr. til renovering i 
Kildeskovshallen

02360-2004  
  

Resumé
Der søges om anlægsbevilling på 960.000 kr. til fem renoverings- og 
moderniseringsprojekter i Kildeskovshallen heraf er to af projekerne supplerende 
anlægsbevillinger til igangværende projekter.
Bevilling søges frigivet af det på investeringsoversigten for 2006 afsatte 
rådighedsbeløb på 2 mio. kroner til løbende moderniserings- og 
renoveringsprojekter i Kildeskovshallen. Samt et mindreforbrug på 60.000 kr. vedr. 
et at projekterne fra 2005, jfr. punkt 3 på dagsordenen.  Der i december 2005 
anlægsbevilget 1,1 mio. kr. til projekterne: bedre og fornyet skiltning ude og inde, 
elektroniske informationstavler i forhal samt etablering af nye adgangsvej for teknik.

Baggrund
Som et led i en generel opretning og modernisering af Kildeskovshallen afsatte 
Kommunalbestyrelsen i 2002 og i overslagsårene i alt 8 mio. kroner til en række 
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renoveringsopgaver i Kildeskovshallens gamle svømmehal, boldhaller, forhal, 
caféområde samt en bevaringsmanual i samarbejde med Kulturarvstyrelsen.

I 2006 er der på investeringsoversigten 2,010 mio. kr. til løbende moderniserings- 
og renoveringsprojekter i Kildeskovshallen. Kommunalbestyrelsen gav på sit møde 
den 19. december 2005, pkt. 28 enstemmig anlægsbevilling på 1,1 mio. kr. til 
projekterne: bedre og fornyet skiltning ude og inde, elektroniske informationstavler i 
forhal samt etablering af nye adgangsvej for teknik.

For 2007-2008 er der afsat særskilt 50 mio. kroner til betonrenovering og 
udskiftning af vandbehandlingsanlæg i det gamle svømmeanlæg fra 1969. 
Kommunalbestyrelsen gav på sit møde den 29.maj 2006, pkt. 7 med stemmerne 15 
for (C, A, B, F og T) og 1 imod (V) anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til projektering af 
betonrenoveringen.

I 2006 gennemføres en række prioriterede moderniseringsprojekter samt akutte 
arbejder for at sikre driften. Kultur- og Fritidsudvalget fik på sit møde den 8. februar 
2006, pkt. 1 præsenteret en samlet plan for renoveringsarbejder i 2006-2008.

Følgende projekter er prioriteret for 2006. Fremhævet er de fire projekter samt 
merforbrug på afsluttet anlægsprojekt som de resterende 0,9 mio. kr. søges 
disponeret til:

Projekt Udgift 
Elektronisk informationssystem, forhal og caféområde 225.000 
Renovering af skiltning, ude og inde 300.000 
Ny adgangsvej og -port for teknik og drift, nordfacade 575.000 
Anlægsregnskab, saltdepot og adgangsvej, mindreforbrug + 60.000
Anlægsregnskab, café og forhal, merforbrug 340.000
Drænprojekt, tillægsbevilling 350.000
Indgang øst, cykelparkering og lys 70.000
Projektørlys, hal 1 100.000
Overløbsriste, ny svømmehal 100.000
I alt 2.000.000

Anlægsregnskab, café og forhal er sendt til revision med et samlet merforbrug på 
340.000 kr. ud af en anlægsbevilling på 5,2 mio. kr. Anlægsregnskabet forelægges 
til godkendelse i september 2006.

Drænprojekt. I 2003 bevilgede Kommunalbestyrelsen på sit møde den 26. maj 
2003, pkt.2 enstemmigt 1,425 mio. kr. til etablering af nye drænboringer ved 
Kildeskovshallen for at forebygge problemer med opstigende grundvand på 
ejendommen. Dette projekt har været tidsforskudt i flere omgange som følge af 
ændrede planer for kommunens vandforsyning samt behov for en lang række 
prøveboringer i området. Der nu fundet den rigtige løsning og anlægsopgaven har 
været udbudt i licitation. Efter licitation udgør de samlede udgifter nu 1,775 mio. kr. 
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hvorfor der søges om en tillægsbevilling på 350.000 kr. I vedlagte bilag er 
sagsforløb og økonomi uddybet.

Belysning og cykleparkering, indgang ØST: 
Indgang ØST (indgang D) har siden 2003 været permanent åben til brug for 
brugerne af boldspilshallerne. Det var ikke den oprindelige tanke ved bygning af 
hallen, men stort set alle brugerne i boldafsnittet - skoler, forbund, klubber, 
børnehaver mv. - benytter nu denne indgang til stor tilfredshed. Hallen har løbende 
forbedret forholdene indenfor indgang ØST og i cafeprojektet blev der etableret en 
Satellitkiosk til Kruses Café. Indgang ØST opleves dog ikke som et trygt område, 
da der for lidt lys i de mørke timer. Der mangler også cykelparkeringspladser når fx 
4 skoleklasser med 89 elever har idræt. Der søges 70.000 kr. fra renoveringspuljen 
i 2006 til at etablere mere lys udenfor indgangen og til flere cykelstativer. 
Oversigtskort vedlagt som bilag.
 
Projektørlys hal 1:
Haludvalget beskrev i 2000 et række ønsker, på baggrund af en rapport fra SISU v/ 
Per Plesner-Jacobsen. Stort set alle disse ønsker er nu opfyldt, bortset fra nye 
tilskuerpladser i hal 1 og nye projektører til brug ved præsentation af spillere ved 
kampe og stævner. Beløbet på 100.000 kr. fra renoveringspuljen i 2006 skal bruges 
til etablering af nye projektører i hal 1.
Ansøgning fra december 2005 vedlagt som bilag.
 
Overløbsriste ny svømmehal:
Den nye svømmehal blev afleveret med nogle overløbsriste ved 50 meter– og 
varmtvands bassin, der allerede efter et par år var så slidte, at det ikke var 
sikkerhedsmæssigt forsvarligt at lade dem blive liggende. Det var ikke muligt at 
renovere ristene, så de var sikkerhedsmæssig forsvarlige. Ristene var desuden så 
vanskelige at holde rene, at det ikke var muligt at leve op til rengøringstilsynets 
påbud. Hallen valgte derfor at udskifte ristene med en anden type, der til stadighed 
er sikkerhedsmæssig forsvarlige, desuden er rengøringsvenlige, kan renoveres i 
mindre stykker og giver et bedre vandflow gennem risten. Beløbet på 100.000 kr. 
fra renoveringspuljen i 2006 skal bruges til at dække hallens udgifter til nye riste.

Vurdering
Skole og Fritid vurderer at de planlagte renoverings – og moderniseringsprojekter 
for 2006 er udtryk for en prioritering, der både forbedrer forholdene for brugerne og 
sikre en bedre drift af anlægget og anbefaler projekterne. Der er aktuelt yderligere 
renoveringsprojekter for et samlet beløb på mere end de i 2007 afsatte 2,092 mio. 
kr. 

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

At der gives anlægsbevilling på i alt 960.000 kr. til projekterne:
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1. Supplerende anlægsbevilling på 340.000 til dækning af merforbrug på 
    renoveringsprojekt café & forhal

2. Supplerende anlægsbevilling på 350.000 kr. til drænprojekt

3. Anlægsbevilling på 70.000 kr. til belysning og cykelparkering ved indgang
    øst

4. Anlægsbevilling på 100.000 kr. til projektørlys i hal 1 

5. Anlægsbevilling på 100.000 til overløbsriste i ny svømmehal 

6. At anlægsbevillingen på i alt 960.000 kr. finansieres med 900.000 kr. over 
    det afsatte rådighedsbeløb i 2006 til renovering af Kildeskovshallen samt 
    de 60.000 kr. i mindreforbrug på projektet saltdepot og adgangsvej.

Beslutning:

Kultur- og Fritidsudvalget den 9. august 2006

Pkt. 1-2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

KUF Kultur- og Fritidsudvalget  09-08-2006  05  Å, Åbent
_______________
Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

05  Åbent       Evaluering af Børne- og Ungepolitikken

026125-2006  
  

Resumé
Børne- og Ungepolitikken skal evalueres fra januar 2007. Politikken har på dette 
tidspunkt eksisteret siden juni 2004.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog i juni 2004 kommunens Børne- og Ungepolitik med 5 
værdier og en række projekter og aktiviteter, der er umøntet i perioden 2004-2006
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Kultur- og Fritidsudvalget samt Børne- og Skoleudvalget besluttede på møderne 
henholdsvis den 8. og 13. marts at drøfte evalueringen af Børne- og Ungepolitikken 
i forbindelse med vedtagelsen af budget 2007.

Det overordnede formål med evalueringen er, at undersøge i hvilket omfang 
politikkens 5 værdier og udmøntningen i konkrete projekter og aktiviteter har haft 
betydning for børn og unge samt de voksne, der arbejder med børn og unge i 
kommunen.

Formålet er samtidig at samle faktuel viden om Børne- og Ungepolitikkens 
udmøntning, som med fordel kan udnyttes i det videre arbejde og den videre 
udvikling af politikken. Evalueringen vil have tre overordnede omdrejningspunkter: 
1) De fem værdier i praksis. 2) Hvad har de i alt 2,5 mio. til Børne- og 
Ungepolitikken betydet? 3) Information og kommunikation.

Evalueringen vil indeholde en kvantitativ og en kvalitativ del, hvor hovedvægten 
bliver lagt på det kvalitative.

Den kvantitative del består af 2 dele: 1) Indsamling af foreliggende data og 
dokumentation, primært ud fra www.bugpol.dk og 2) En kvantitativt orienteret 
spørgeskemaundersøgelse med standardiserede spørgsmål.

Den kvalitative del kan bestå af fokusgruppe- og semistrukturerede interviews, 
dialogmøder og andre kvalitative metoder. Målgrupperne for den kvalitative del er 
1) de voksne borgere, dvs. forældre, forældrebestyrelser m.v., 2) Ledere og 
medarbejdere på skoler, institutioner og fritidsorganisationer, 3) Børn og unge.

Der ansøges om en anlægsbevilling på 300.000 kr. til budget 2007 til eksternt 
evalueringsfirma.

Vurdering
Styregruppen for Børne- og Ungepolitikken, som består af ledelsesrepræsentanter 
fra Børn og Forebyggelse, Skole og Fritid samt Kultur og Bibliotek vurderer, at der 
er behov for at evaluere Børne- og Ungepolitikkens betydning med henblik på at 
dokumentere politikkens betydning samt eventuelt korrigere de 5 værdier, gøre 
enkelte projekter til permanente tilbud eller afslutte dem samt information og 
kommunikation 

Indstilling
Kultur og Bibliotek samt Skole og Fritid indstiller 

Til kultur- og Fritidsudvalget:

1. At sagen drøftes.

2. At sagen videresendes til drøftelse af budget 2007.

Beslutning:
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Kultur- og Fritidsudvalget den 9. august 2006

Pkt. 1: Drøftet. Forvaltningen gennemfører en intern evaluering

Pkt. 2: Ikke vedtaget.

KUF Kultur- og Fritidsudvalget  09-08-2006  06  Å, Åbent
_______________
Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

06  Åbent       Internetfiltre på Gentofte Bibliotekernes publikums-pc'er.

026613-2006  
  

Resumé
I samarbejde med Biblioteksstyrelsen tilbyder Kulturministeren installation af gratis 
internetfiltre i alle folkebiblioteker. Internetfiltrene skal blokere for pornografisk 
materiale i børnebibliotekerne. 

Baggrund
Kulturminister Brian Mikkelsen tilbyder samtlige landets folkebiblioteker at få 
installeret gratis internetfiltre på pc’erne i børnebiblioteket, så der blokeres for 
pornografiske sider.
Biblioteksstyrelsen har i samarbejde med SKI (Statens og Kommunernes Indkøbs 
Service A/S) inviteret forhandlere af it-infrastruktur i SKI regi til at fremsende tilbud 
på opgaven. De indkomne forslag er gennemgået i samarbejde med Danmarks 
Biblioteksskole, og der er indgået samarbejde med Atea Danmark A/S ud fra 
kriterier som funktionalitet, brugervenlighed og administration.
 
Kulturministeriet tilbyder en finansiering, hvor staten betaler for produkt og 
installering, mens kommunerne derefter selv sørger for den løbende drift. 
Udgifterne til den løbende drift vil for Gentofte Bibliotekerne beløbe sig til ca. 4.000 
kr. årligt 
De kommuner, der ønsker at gøre brug af tilbuddet, skal tilmelde sig inden den 1. 
september.
Baggrunden for at Gentofte Bibliotekerne i dag ikke benytter sig af internetfiltre.
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I Gentofte Bibliotekerne er alle publikums Pc’er placeret i åbne rum, så skærmene 
er synlige for medarbejderne og for andre brugere. Ingen af bibliotekets afdelinger 
har problemer med børn, der ser pornografi på Pc’erne og oplever generelt intet 
misbrug af Pc’erne.
Gentofte Bibliotekernes regler for brug af Internettet er vedlagt som bilag.
Internetfiltre på folkebibliotekernes Pc’er har længe været et diskussionsemne i 
bibliotekskredse. Mange modstandere mener, at filtrene giver en falsk tryghed, der 
ikke løser alle problemer i forbindelse med misbrug af Internettet. Eksempelvis 
blokerer filtrene ikke for meget voldelige sider, og de forhindrer heller ikke voksnes 
fordækte kontakt til børn via chatsider.
Flere biblioteker har erfaringer med, at filtrene spærrer for adgang til en række, ikke 
pornografiske sider, og at bibliotekerne derved kommer til at præsenterer et 
censureret Internet.

Vurdering
Kulturministerens tilbud er et signal til omverdenen om, at det ikke er acceptabelt, 
at der optræder pornografi i børnebiblioteket. Internetfiltrene er en blokering mod 
pornografisk materiale og et skridt på vejen mod en mere sikker benyttelse af 
Internettet i børnebibliotekerne.
Filtrene er et supplement til de præventive foranstaltninger, som Pc’ernes 
placeringer udgør, og børnebibliotekarernes løbende dialog med børnene om en 
fornuftig brug af Internettet.
Ifølge Atea Danmark betyder internetfiltrenes tekniske løsninger, at filtrene i dag er 
i stand til at skelne mellem pornografi og information. 

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
At Bibliotekerne tager imod tilbuddet om installation af gratis internetfiltre på de 
Pc’er, der er opstillet i bibliotekernes børneafdelinger. 

 

Beslutning:

Kultur- og Fritidsudvalget den 9. august 2006

Vedtaget.
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KUF Kultur- og Fritidsudvalget  09-08-2006  07  Å, Åbent
_______________
Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

07  Åbent      Tilkud til kulturelle aktiviteter. Status

026673-2006  
  

Resumé
Der er på budget 2006 afsat 1.439.000 kr. til Tilskud til kulturelle aktiviteter. Der 
gives i notatet en status på anvendelsen af midlerne i 2006.

Baggrund
Tilskud til kulturelle aktiviteter anvendes i 2006 til Kulturpuljen, GentofteNatten, 
Børnepuljen og arrangementer på bibliotekerne 

Tilskuddene giver mulighed for at tilbyde borgerne en række kulturelle aktiviteter, 
der kan supplere det eksisterende kulturliv. GentofteNatten, Børnekulturpuljen og 
arrangementer på bibliotekerne er alle nye tiltag fra 2005. Kulturpuljen har 
eksisteret siden 1997 og bevilger tilskud til eksterne ansøgere.

Indstilling
Kultur- og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning:

Kultur- og Fritidsudvalget den 9. august 2006

Taget til efterretning.

KUF Kultur- og Fritidsudvalget  09-08-2006  08  Å, Åbent
_______________
Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006
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08  Åbent       Jægersborg Alléforening, ansøgning om tilskud til 
festligholdelsen af Alléens 300 års jubilæum

030148-2006  
  

Resumé
Jægersborg Allé har 300 års jubilæum i år. Alléforeningen ønsker at festligholde 
jubilæet i forbindelse med GentofteNatten den 8. september og søger Kulturpuljen 
om tilskud.

Baggrund
Gotfredsen beskriver i sin bog ”Veje i Gentofte”, at Jægerborg Allé blev anlagt i 
sommeren 1706 af Gentoftes hovbønder. Gotfredsen har sine oplysninger fra en 
artikel i Historiske Meddelelser om København af Arne Sundbo, og hans kilde er 
Københavns Amts Kopibog fra den 16.12.1706. 
Jægersborg Alléforening ønsker at festligholde jubilæet i forbindelse med 
GentofteNatten den 8. september fra kl. 18-23 og har udarbejdet et program, der 
indeholder både lokalhistoriske indslag og mere underholdningsmæssige 
aktiviteter. Fra programmet kan bl.a. nævnes: Vægtere og lokalhistorisk 
rundvisning fra hestevogn; fakkeltog og fællessang; lokalhistorisk skattejagt for 
børn; underholdning ved Tove Hyldgaard og Tonny Landy samt Nesa Swing Band. 
Aftenen afsluttes med festfyrværkeri og asfaltbal. 
Alléforeningen har budgetteret med udgifter på i alt 130.000 kr og søger 
Kulturpuljen om 45.000 kr. Alléforeningen arbejder endvidere på at skaffe en eller 
to sponsorer.
Budgettets hovedposter er følgende:              
Scene, lydanlæg og underholdning            70.000 kr
Fakler, flag, hestevogne og vægtere          30.000 kr
Festfyrværkeri og asfaltbal                         30.000 kr                   
I alt 130.000 kr

Vurdering
I forbindelse med Kultur- og Festdage, Børnekulturugen og GentofteNatten m.m. 
opleves en stigende interesse blandt borgerne for lokalhistoriske emner. Den lokale 
historie kan bidrage til at skabe identitetsfølelse i forhold til at være borger i 
Gentofte Kommune. 
Det er et flot initiativ fra Jægerborg Alléforening, som har stor erfaring i at afvikle 
større arrangementer bl.a. i forbindelse med Kultur- og Festdage samt Cykelløbet.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller 

Til Kultur- og Fritidsudvalget:
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At der bevilges et tilskud på 45.000 kr. til festligholdelse af Jægersborg Allés 300 
års jubilæum.

Beslutning:

Kultur- og Fritidsudvalget den 9. august 2006

Vedtaget.

KUF Kultur- og Fritidsudvalget  09-08-2006  09  Å, Åbent
_______________
Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

09  Åbent       Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000302-2006  
  

Kultur- og Fritidsudvalget den 9. august 2006

Forslag til mødedatoer for møde med SIG aftalt i udvalget.

KUF Kultur- og Fritidsudvalget  09-08-2006  10  L, Lukket
_______________
Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006
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10  Lukket       Fagudvalgsbehandling af Gentofte-Plan 2007, Kultur- og 
Fritidsudvalget

023220-2006  Lukket

KUF Kultur- og Fritidsudvalget  09-08-2006  11  L, Lukket
_______________
Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-08-2006

11  Lukket       Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000302-2006  Lukket
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